たじま農業協同組合

NEWS RELEASE
令和 3 年 4月 19 日

報道関係者各位

「コウノトリ育むお米」オランダへ輸出開始について

JA たじまは兵庫県や豊岡市と連携して、環境に配慮した栽培方法を売り込みながら但馬

地域のブランド米「コウノトリ育むお米」の販路拡大に力を入れています。現在、アラブ首

長国連邦（UAE）など世界 8 か国に輸出していますが、このたび新たにオランダへの輸出

を始めることになりましたのでお知らせいたします。

輸出概要は下記のとおりです。

記

1. 輸出先

オランダ

日本の食材を扱う小売店等に卸す予定

2. 品目、数量

兵庫県産但馬産コシヒカリ コウノトリ育むお米

・白米（無農薬タイプ）2kg×150 袋

・包装米（減農薬タイプ）200g×240 個

・玄米（無農薬タイプ）2kg×75袋

3.出荷日

   令和 3年 4月 20 日（火）9 時 30 分頃～

   JA たじま配送センター（豊岡市八社宮 490）よりトラックに積み込み

この件に関しますお問い合わせは、ＪＡたじま営農生産部米穀課（TEL0796-24-2205）
担当：住吉（すみよし）までお願いいたします。

ニュースリリースの発信元
JAたじま 生活福祉部地域ふれあい課 長田

〒668-0051 兵庫県豊岡市九日市上町 550-1

	NEWS RELEASE